TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

SECRETARIA DA 2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE CURITIBA

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE  Nº 739/2018

PROTOCOLO SEI 0075674-78.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 12/11/2018

HORÁRIO: 09:00 às 10:00

LOCAL: Tribunal de Júri do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Rua Ernâni Santiago de

Oliveira, 268, Centro Cívico.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE

2061682-7 ADRIANO NOVASKI DE CAMPOS

2060537-7 AGLAOPE THERESA LEÃO PERES

2061590-0 ALEXANDRA DE FRANÇA ROCHA

2060104-8 ALEXANDRA SILVA DE MIRANDA

2061700-1 ALIADYNE DOS SANTOS MUNARETTO

2060055-3 ALINE DE OLIVEIRA TERÉZIO

2060974-0 ALINE GREIN DA FONSECA

2061580-3 ALINE ROBERTA DE FREITAS SILVA

2060476-9 ALINE VITÓRIA MELO DE SOUSA

2061005-8 ALISSON DE BRITO WEIBER

2061282-9 ALLYSSON DA COSTA E SILVA

2060867-1 AMANDA BACHMANN DA SILVA

2060836-8 AMANDA BORLITA VIEIRA

2060138-7 AMANDA BUENO DOS SANTOS

2061323-2 AMANDA CAMILLE DE PAULA NASSER

2060980-3 AMANDA CAROLINE CZUCHRAJ

2060137-3 AMANDA CRISTHINE DE LARA HEY

2060140-9 AMANDA DA SILVA MATIAS

2060234-6 AMANDA JAMILE GOMES DE ANDRADE

2061015-5 AMANDA YUMI MATSUZAKA FERREIRA

2061102-8 ANA CAROLINA CASARINI

2059815-8 ANA CAROLINA GOMES CALLUF

2060744-9 ANA CAROLINE ALBAINSKI

2060924-1 ANA CAROLINE CALIXTO RIBEIRO

2060504-2 ANA CAROLINE PADILHA DE OLIVEIRA

2060231-4 ANA CLARA BATISTA SANTOS

2061158-6 ANA FLÁVIA BIOBOK DE BARROS

2061187-5 ANA JULIA DOS SANTOS BERTON

2060967-9 ANA JULIA QUEIROGA PEREIRA

2059746-6 ANA LUIZA BARCELLOS LEME

2061686-2 ANA PAULA PORTELA

2059949-5 ANA PAULA SANTOS DE QUEIROZ GUIMARÃES

2061068-8 ANASTACIO DOS SANTOS NASCIMENTO

2059858-8 ANDREA GENEROSO ARANTES FARINHUKA

2061706-4 ANDRESSA KRITA

2061361-7 ANI CAROLINE OTTO JOSÉ

2059947-6 ANITA PEREIRA BELLEI

2061720-8 ARIADNE ARRUDA DE OLIVEIRA

2059729-2 ARTHUR GOMES PONTES

2060982-6 AUGUSTO JOSE PANTOJA LEITAO

2060071-6 AUGUSTO JOSÉ SCHUCHOVSKI

2061084-6 BARBARA ANNE LAPAS CAMARGO PESCH

2061056-3 BARBARA DUARTE DA SILVA

2061690-1 BARBARA QUESIA PANTOJA LEITAO

2059945-3 BEATRIZ DE PAULA E SILVA NUNES

2060583-2 BIANCA LOUISE QUADROS DE OLIVEIRA

2059755-2 BIANCA NAYARA SOARES

2059919-6 BIANCA SILVA DOS SANTOS

2060005-4 BRAYCON VERDAN DA SILVA

2059788-6 BRENDOW ALEXSANDER ALVES RODRIGUES

2060090-4 BRUNA ATAMANCZUK MAIA

2061116-0 BRUNA BEDNARCZUK GARMATTER

2061745-8 BRUNA DA COSTA TALAMINI

2061029-9 BRUNA DOS SANTOS FURTADO

2061120-7 BRUNA DOS SANTOS GAVLAK

2060534-9 BRUNA LUIZA NEWTON DE ANDRADE

2059830-7 BRUNO GABRIEL DA CRUZ WALTRICK

2061132-2 BRYAN MATHEUS NOBRES DE LIMA

2061613-1 CAIO CARVALHO FARIAS

2060307-9 CAIO SOBREIRA PIRAJÁ JÚNIOR

2059909-8 CAMILA RAFAELA PERON ROBERTO

2060094-3 CAMILLE SANTI DA SILVA

2061503-2 CARLA REGIANE PRADO

2061315-8 CARLOS ARIJORIO BATISTA JUNIOR

2060928-7 CARLOS HENRIQUE MAIA DA SILVA

2059813-6 CAROLINA DE JULI

2060799-4 CAROLINA TEDESCO FIORANI

2061748-9 CAROLINE CORADIN GUADAGNIN

2061397-5 CAROLINE LICINIA CARNEIRO DE OLIVEIRA MATTOS

2061416-8 CAROLINE VENTURA

2061169-1 CLAUDIA MARIA LASKOS

2061182-3 CLAUDINÉIA DA LUZ

2061227-1 CLEITON DE OLIVEIRA

2059781-7 CRISTINE CARLESSO ORMENEZE

2061509-7 CYNTHIA ISABEL SCHUTZ CANALE

2060179-1 DAIANA KOSTESKI

2059958-4 DANIEL ANDRÉ DA SILVA

2060198-8 DAVID SALOMÃO LIMA GONÇALVES

2059972-5 DIEGO MARQUES DA SILVA

2061024-7 DIOGO ARTHUR BITENCOURT

2061716-1 DOUGLAS PESSANHA ALVES

2061179-6 EDERSON JOÃO SANTOS DE OLIVEIRA

2061248-4 EDUARDA MARCULAN

2060807-2 EDUARDA MOHRING ALVES BENTO

2061163-6 EDUEYNE CAMILE SCHUARTZ RAUCHBACH

2060148-4 ELENA BEATRIZ DOMINGUES TROMBETTA

2061444-6 ELIANE MOREIRA DE SOUZA

2060490-8 ELOISA DE CONTO TORRES RODRIGUES

2060413-8 ELOISA GABRIELA FERREIRA DE ALCÂNTARA
TRINDADE

2060054-8 ÊNDOLLI GABRIÉLY BESTEL

2060368-1 ERIC LUIS DUGONSKI

2061195-0 ESTELA NARDONI E SILVA

2060306-7 ESTER STIGER SIQUEIRA

2060190-3 EVA APARECIDA AVILA

2060994-4 EWERTON DA MOTTA FONSECA

2059844-4 FÁBIO EDUARDO DE PROENÇA FILHO

2061631-6 FELIPE AGRIPINO LINZMEIER RIBEIRO RAMOS

2061188-1 FELIPE CRUZ CEPEDA

2061137-9 FELIPE SAN'DIEGO DE LARA

2061722-0 FERNANDA ALINE DE LIMA

2060592-4 FERNANDA CLACINO DE SOUZA

2060950-8 FERNANDA ROSA SILVEIRA

2061184-7 FERNANDA TEIXEIRA BLUM

2059995-5 FERNANDO DE PAULA FRESSATO

2060699-9 FERNANDO DESTRI ROQUE

2059875-1 FERNANDO RODRIGUES XAVIER

2061701-7 FLÁVIA ISRAELLE VIDAL COSTA DANUCALOV

2061266-5 FRANCIELI DEL MOURO ZACHARIAS

2060225-3 FRANCINE CRISTINA CAIRES DE SOUZA

2061651-3 GABRIEL ALONSO BORDINI

2059872-2 GABRIEL ALVES FONSECA

2060734-0 GABRIEL BERTE ELIAS

2060911-1 GABRIEL BRANDI MELO

2060398-6 GABRIEL SELL PACHECO

2060889-5 GABRIELA CASTRO RUPPEL

2060954-9 GABRIELA COSTA MORAES

2061155-5 GABRIELA MARIA PORTUGAL MARIANO

2061763-7 GABRIELE PAULI DA SILVA

2061081-4 GEISA PIRES DE OLIVEIRA

2060295-0 GEORGIA LUIZA DE MOURA CRUZ

2059782-9 GERARD VELASCO TRAYA

2060053-0 GIOVANA SAMWAYS PEREIRA

2060124-4 GIOVANNA LUIZA SCUZZIATTO DE ANDRADE

2061099-6 GIULIA DO ROSÁRIO CONSTANTINO JORGE

2060101-1 GIULIA GABIATTI DE MACEDO

2060078-5 GUILHERME FRANCISCO SCHWARZ

2060336-3 GUILHERME PIMENTEL ANDRAUS

2059831-1 GUILHERME VICTOR PERON

2060739-3 GUILHERME VINICIUS RODRIGUES MORAES DE
OLIVEIRA

2061743-6 GUILHERME ZANLUTI PACHECO

2061318-9 GUSTAVO DE MORAIS TERRES

2059783-8 GUSTAVO MEIRELES DA SILVEIRA

2061647-6 GUYLHERME FELIPE MEIRELES DA SILVA

2061674-1 HELIEZER ALVES MENDES DE MORAES

2060290-9 HELLEN FERNANDA DE CASTRO

2059928-8 HELOISA HELENA ESPINOLA

2060723-6 HELOISA PEIXOTO DE ANDRADE E SILVA

2059878-0 HENRIQUE CARDOSO MAÇANEIRO

2059791-9 HILLARY TRINDADE DE PONTES

2061540-6 HUGO L. FAREZIN

2061705-5 IGOR CHERMACK

2061302-5 INDIANARA APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA

2059973-9 INÊS FERREIRA DA COSTA

2060452-8 ISABELA HELENA BARBOZA TABISZ DOS PASSOS

2060579-9 ISABELA INÊS MARTINS

2059877-9 ISABELLA REJANI ALBIZU

2060727-0 ISABELLA RIBAS CONCEIÇÃO

2061618-3 ISABELLE TEREZINHA CÉSAR DE QUADROS

2059917-7 ISABELLI CHRISTINI GAGLIARDI

2061328-4 ISADORA BRADASCH KOHLER

2061161-5 IURI DOS REIS CORDEIRO

2060964-6 IZABELLE CRISTINE DE PAULA NIEHUES

2061165-8 JANAINA NUNES VIANA RONQUI

2059915-4 JAQUELINE SILVA POLAKOWSKI

2061539-1 JEAN LUCAS MAROSTICA MARIA

2059833-0 JENIFFER  SANTOS

2061760-0 JENIFFER KRENTSFELT DA ROSA

2060371-8 JERRI ADRIANI ISRAEL JUNIOR

2061232-5 JESSICA DE ANDRADE FERREIRA DA SILVA

2061565-1 JÉSSICA HEINZEN FELISBERTO

2060256-4 JÉSSICA TELEGINSKI DE OLIVEIRA

2060979-3 JHENFFER DRIELLE PIRES DE CAMARGO

2061464-5 JHONATHAN WAPENIK RAMOS

2061711-9 JIMMY FILS AIME

2060172-7 JOÃO GUILHERME PADILHA DOS SANTOS

2060913-0 JOÃO PEDRO DE PAULA SOARES VALENTE

2059763-1 JOÃO PEDRO MORAES DOS SANTOS

2061319-1 JOÃO PEDRO VEIGA PAES

2060091-5 JOAOO VITOR OLIVEIRA MIRAS BUENO

2061545-2 JONATHA DOS PASSOS BARROS

2059883-1 JONATHAN ALVES

2060451-6 JONATHAS SILVESTRE MENEZES

2060978-6 JOSE ARTHUR ROSA BATISTA

2061668-1 JOSIANE RODRIGUES DA SILVA

2059822-1 JULIA FIORI GRADIA LIMA

2060820-8 JÚLIA SCHUVES MARODIN

2060009-6 KAROLINA COSTA DALCUCHI

2060562-5 KAROLINA SANT'ANA DE ASSIS

2060111-4 KAROLINE FRANCIELLY DA SILVA COUTINHO

2059887-7 KAUANA DE CAMARGO YAO

2061070-7 LAIANA GONÇALVES COSTA

2061756-0 LAÍS ANTUNES CARDOSO BRITO

2060780-0 LARA REGINA CAVALCANTE PAIVA

2060646-3 LARISSA DO CARMO SILVA

2061053-7 LARISSA ESTEPHANIE SAQUETTI MARTINS

2060309-8 LARISSA MALTACA TIMOTIO

2060832-3 LARISSA MEDEIROS SANTOS

2061134-6 LARISSA MORAIS MACHADO

2060503-5 LARISSA VITORIA PIETROBOM

2060298-4 LARYSSA DE FRANÇA TARGA

2061744-3 LAURA CANCELA DA CRUZ

2059902-2 LAURA FERREIRA BERNARDES DA COSTA

2059888-3 LAURA MARANGONI ROCHA

2059753-4 LAURA SOARES SILVEIRA

2060326-1 LEILA CARDOSO DINKCHAYSEN

2060524-6 LEILA SKAFI  DA SILVA

2061382-0 LEONARDO DA SILVA ROSSANEZI

2059896-8 LEONARDO MATHEUS TERNES

2061413-4 LEONARDO MIRANDA

2059842-8 LEONARDO RODRIGUES TATIT

2060408-9 LETÍCIA GODOI DA SILVA

2059922-6 LETICIA MARIA DANIELAK

2060870-9 LETICIA NATSUE KUMANO RIBEIRO

2060961-4 LETICIA PEDRO PACHECO DOS SANTOS

2060686-5 LETYCIA KANG

2061017-2 LIRIELE KAVA CHIQUITTI

2059874-6 LIVIA SINGER

2060197-4 LUANA DE OLIVEIRA GARCIA

2061404-9 LUANA XAVIER GUIMARÃES

2061724-9 LUANA ZUIN SILVA

2061687-0 LUCAS AMARAL EISFELD

2061244-5 LUCAS BATISTA PEREIRA

2060213-9 LUCAS DE LIMA CARDOSO

2059730-2 LUCAS SCHWARZ DE LIMA

2059864-0 LUCAS SOARES DA SILVA

2060212-5 LUIZ CARLOS DOS PASSOS

2061747-0 LUIZ FELIPE ANTUNES BERTONCELO

2060329-0 LUIZ FELIPE MACIEL MELZER OLIVEIRA

2060599-5 LUIZ HENRIQUE SILVA RIBEIRO

2061403-1 MADELAINE EDUARDA DA CRUZ SARAIVA BARBOSA

2060473-0 MANUELA FERNANDES BRUMUND RODRIGUES

2059938-5 MARCELA DJORDJEVIC SANTOS

2061721-2 MARCELLA SAMPONI TUCUNDUVA ARANTES

2061729-6 MARCIO BIN DE SOUZA

2061516-9 MARCOS JOÃO VALÉRIO

2061741-5 MARCOS WILLIAN SEELLER DE OLIVEIRA

2061466-6 MARIA CAROLINE DE CAMPOS DE FREITAS

2061365-5 MARIA EDUARDA DOS SANTOS

2060092-7 MARIA EDUARDA GESSNER LE SENECHAL

2061143-5 MARIA EDUARDA ZANETTI DE OMS

2060823-1 MARIA JULIA MICHAELIS RIBEIRO

2061742-7 MARIA LUIZA GEARA POLETTO

2059914-9 MARIANA DE CASSIA SIQUEIRA

2061666-8 MARIANA GABRIELA MORAIS DE OLIVEIRA

2060187-2 MARIANA STANKEWICZ SCHMIDT

2061043-9 MARYELLE NARCIZO

2061350-3 MATEUS DE LIMA TULIO

2060648-5 MATHEUS ARZUA CASAGRANDE

2061128-2 MATHEUS CONRADO TEIXEIRA SCANDOLO

2061734-7 MATHEUS FARIA DA SILVA

2060227-6 MATHEUS JOSE DEBACCO EULALIO

2061124-8 MATHEUS RIBAS BIANCHINI ALVARIZA

2061522-5 MATHEUS SOUZA BINDER SILVA

2061759-4 MAURICEIA DE OLIVEIRA MATOS

2060710-9 MELLANIE CRISTINA JUNKE TEIXEIRA

2061003-6 MICAEL PETRUS BARBOSA DE LIMA

2061344-4 MICHELE GAJETE CARNEIRO

2060695-2 MICHELLE RODRIGUES MATTAR

2060715-0 MILENA MARQUES DOS SANTOS

2060926-0 MILENE FURQUIM PACHECO

2061375-1 MILLENA ANTUNES DE OLIVEIRA

2059944-8 MILLENA LAZAROTO

2061530-4 MILLENA LOUISE DE LIMA

2061204-8 MONIQUE DIAS

2059849-2 MONIQUE GONÇALVES FERREIRA

2061664-7 MONITHELLE CORRADI PICAGEWICZ

2060021-7 MYLENA ARCOVERDE BARROS

2060656-1 MYLENA RODRIGUES TEIXEIRA

2060301-4 NÁDIA HAMUD ZABIAN

2061587-4 NATALI FULGENCIO DA CRUZ MONTEIRO

2059800-2 NATASHA DE FREITAS SANTOS

2060077-1 NATHALI KAROLINE LIMA DOS SANTOS

2059733-9 NATHALIA COSTA MASTRANGELO COELHO

2061287-2 NATHALIA RODRIGUES SMANGORZEVSKI

2060485-1 NATHALYA CRISTINA DOS SANTOS PINHEIRO

2061025-2 NATHANI BATISTELA DOS SANTOS

2061642-4 NELY CRISTHINE ALEIXO DE REZENDE

2060178-9 NICOLAS BILEK

2060577-5 NICOLAS KROETZ CASTRO

2059754-7 NICOLE DE OLIVEIRA DE TOLEDO

2061208-2 NICOLE VIEIRA JACQUES

2060919-5 NICOLE WOLSKI PEREIRA

2060142-1 NICOLLE FRANCINE BIGOCHINSKI LIMA

2061062-6 NICOLLE MARINHO DA SILVA

2059869-3 NICOLLE OLIVEIRA CONSOLI

2060904-5 NICOLLY TABORDA SANTANA

2061693-8 NIKOLAS BREDA SANTANNA DA CRUZ

2061069-0 NIKOLAS UNGER RENTZ

2060051-1 OLINDA LUIZA DE MELLO BARBOSA

2060929-4 ORION EVANE LOUREIRO LAUREANO RODRIGUES

2061243-2 PAULA NOVAKOWSKI CAETANO

2059740-9 POLLYANA DAFNE BART DE CARVALHO

2061280-1 RAFAEL LAURENT VEILLE

2061192-1 RAFAELA BRAND BORDENOUSKY

2061749-1 RAFAELA CAROLINA WOELLNER DE SOUZA

2061225-9 RAFAELLA PACHECO DO NASCIMENTO

2060002-0 RAPHAEL LUIZ DE CAMARGO

2060040-5 RAYANE LUARA CIRINO

2059734-1 REBECA CORREA DE SOUZA

2061146-1 REBECA MARINHO MEDEIROS DA SILVA

2059723-7 REBECCA SCHMITZ DA SILVA

2061569-8 RENATA KINDRAT VEZANI

2060933-6 RHAYSNA GABRIELE DA SILVA E SOUZA

2061157-2 RICHARD CHOCIAI SANTOS

2061097-7 RODRIGO RAFAEL BORBA MAZZOTTI

2060962-2 ROSEMARI CLARICE MONICH

2061087-9 ROSIMAIRA NERY ALMEIDA

2060310-8 SAHRA GIOVANA DE SOUZA

2061672-5 SANDRA REGINA SOARES MONTEIRO

2059774-3 SHAIENY MATSUNO

2060937-0 SIMONE APARECIDA DE AMADEU

2061322-1 SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA BARTBOSA

2061622-6 SIMONE CAROLINE BIERSTEKER

2061661-0 SOFIA VIESBA INACIO

2061751-8 STHEFANI GERMANO BECHER DA SILVA

2060039-0 STHEFANY ARAUJO DE ALMEIDA

2060595-3 TAINARA CASAGRANDE DA SILVA

2061205-3 TATIANA MARIA BARBOSA DOS SANTOS

2061303-9 TATIELLE SCHNEIDER RIBEIRO

2059865-5 THAIS PEREIRA DOS SANTOS

2060932-7 THALISIÊ DEL CLARO DE CARVALHO

2061203-0 THAMIRES DIRCE PEREIRA

2061039-7 THAYNÁ NATHALLY DA SILVA REIS

2060007-7 THAYNNÁ OLIVEIRA FARIAS

2060947-5 THAYS PALMAS DE CARVALHO

2059906-7 THIAGO HIDEKAZU MIYAWAKI

2061504-5 THIAGO STANOGA DE RAMOS

2061041-8 TIAGO OLONES DE SOUZA

2061386-5 UBIRATAN WOLFF MORGADO

2060372-5 VALDINEI ANTONIO COSTENARO

2059808-7 VALERIA KOSIBA DA SILVA

2060280-6 VICTOR FEIJÓ ROCHA

2060357-8 VICTÓRIA CRISTINA SILVA BRIGNOLI DE MEDEIROS

2060613-6 VICTORIA MARIANA DOS SANTOS

2060843-6 VICTÓRIA SALLES LACERDA MONTEIRO

2061389-6 VINICIUS ANDRE ZIMMERMANN

2061420-1 VINICIUS FELIPE DE SOUZA

2060779-0 VINÍCIUS SANTOS OLIVEIRA

2059881-2 VINÍCIUS WILLIAN MATIAS GERALDO

2060842-7 VITOR REBELLO ARNDT

2060615-8 VITÓRIA DE SOUZA POUSA

2060004-9 VITORIA DE SOUZA SETRA

2061659-7 VITÓRIA DIONÍSIO MOTA

2061757-3 VITORIA DOS SANTOS BUFALO

2060432-1 VITÓRIA NEVES RIBEIRO

2060056-9 VITÓRIA OLICHESKI DOS SANTOS

2061202-4 VITÓRIA REGINA DE OLIVEIRA GUIMARÃES

2061149-0 VIVIANE FERREIRA DO VALLE VIVIANE FERREIRA

2060762-4 WESLEY MATHEUS SANTANA RIBEIRO

2060289-9 ZEZINEI DA SILVA